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Pasqyrat financiare te vitit
Reka Energy

L27705201B

Lek/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET

Aktive afatshkurtra
Mjete monetare
Investime
Ne titwj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione te veta
Te tjera financiare
Te drejta te arketueshme
Nga alaiviteti i shfrytezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera
Kapital i nenshiruar i papaguar
Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukie
Produkte te gaishme
Mallra
Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri)
AAGJM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjate

Aktive financiare
Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *

Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tityj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj e tjere te mbajtur si aktive afatgjata
Tituj te tjere te huadhenies
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri
Te tjera instalime dhe pajisje
AAGJM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale

Koncensione, patenta, licensa, makra tregiare, te drejta dhe aktive te ngjashme

Emvri i mire

Parapagime per AAIM
Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALI I AKTIVEVE

DETYRIMET DHE KAPITALI

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

1,083,732 924,482
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Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfiytezimit
Deflesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore
Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra

Provizione S G0
Totali i detyrimeve afatshkurta 8,151,296
Detyrime afatgjata

Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Defiesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tiera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera

Rezerva ligiore

Rezerva statutore

Rezerva te Yjera

Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes

Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike (7,067,564) i4,642542l
Interesa jo-kontrollues R e R

Totali i kapitalit (7,067,564) (4,642,54:2)
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 1083732 924482
Check 0 0

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paraqiten ne pasqyren e
pozicionit financiar
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Pasqyrat financiare te vitit

Reka Energy
L27705201B
Lek/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyra e Performances (sipas natyres)
Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor
Te-ardhurat nga aktiviteti dytesor 1
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3
Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces
kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Te tjera shpenzime
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime
Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore
Shpenzimet per pensionet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera shfrytezimi
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit*
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
DJese e aktiveve afatgjata *
pjesmarrese, pjese e aktiveve afatgjata
ekonomike brenda grupit *
ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme
ekonomike brenda grupit *
Shpenzime te tjera financiare
Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet
e tiera(pershhriia);
Fltlﬂll/(humbja) para tatimit
Tatimi mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin e periudhes
Tatim fitimi i shtyre
Pjesa e tatim fitimi te pjesemarrjeve
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A)

0
0

0
0
0
0
0
0

(2,425 022) (2,880,740)
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Pasqyrat financiare te vitit

Reka Energy

L27705201B

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e levizjeve ne kapitalin neto

Lo Diferenca
Kapitali i HMH... Rezerva nee Fitimet/ ntere
nenshkru E.n . qu._o-..amm:_ WMM”””. WHMMML (humbjet) e MM_M-MMM._M____H_N._@ Totali ”.L_. M—. Totali
ar kapitali i ne vepr. pashperndara ollues
" te huaja

Pozicioni financiar ne fillim 100,000 0 Q- —— 0 0] 0 0 100,000 0 100,000
Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabile 0 0
Pozicioni financiar i rideklaruar ne fillim 100,000 0 0 0 0 0 0 100,000 0 100,000
Te ardhurat totale gjithépérfshirése te
periudhes: 0 0 0 0 0 ] 0
Fitim/(humbja) e periudhes 0 0 0 0 0 (7,167,564) (7,167,564)
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese 0 0 0 0 0 0 0
Tatime aktuale dhe te shtyra te njohura
drejtperdrejt ne kapital 0 0 0 0 0 0
Totali i te ardhurave gjithépérfshirése
per periudhen 0 0 0 0 0 (4,742,542) - (7,167,564)
Transaksione per pronaret e njésisé
ekonomike te njohura direkt ne kapital:

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Emetim i kapitalit t& nénshkruar 0 ¢ 0 0 0 0 0 0 0 0

0 ¢ 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 ] 0 0 0 0 0

njésisé ekonomike

Pozicioni financiar ne fund (viti
paraardhes)
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Te ardhurat totale gjithépérfshirése te
periudhes:

Fitim/(humbja) e periudhes

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese
Tatime aktuale dhe te shtyra te njohura
drejtperdrejt ne kapital

Totali i te ardhurave gjithépérfshirése
per periudhen

Transaksione per pronaret e njésisé
ckonomike te njohura direkt ne kapital:

Emetim i kapitalit t& nénshkruar

Zuitatin ¢ pery
per pronaret e

gt

Totali i transaksioneve
njésisé ekonomike
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Pasqyrat financiare te vitit
Reka Energy

L27705201B

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda indirekte)

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne

Fitimi/(Humbja) e periudhes (2,425,022) (2,880,740)

Rregullime per shpenzimet jo-monetare: 9 0
Shpenzimet financiare jomonetare 0 0
Shperzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar 0 0
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0 0
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme 0 0
Ulje ne vleren neto te realizueshme per inventaret 0 0
Provizione per shpenzime 0 0
Shpenzime te konstatuara 0 0
Te ardhura te konstatuara 0 0
Te tjera (pershkruaj) 0 0
Te tjera (pershkruaj)

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete 0 0
(Fitim)/humbja nga shitja e aktiveve afatgjata 0 0
(Fitim)/humbja nga investimet ne pjesmarrje
Interesa te fituara 0 0
Te tjera (pershkruaj) 0 0

0 0

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit 0 0
Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te
tjera ©) ©)
Renie/(Rritje) ne inventar 0 0
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme 2,584,281 3,582,054
Rritje/(Renie) ne detyrime per pu'nonjesit 0 0
Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e —

shfrytezimit 159,250 701,305

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne

aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale G 0
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Para te perdorura per bletjen e filjaleve (netuar me 0 0
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Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me
shumen e mjeteve monetare pjese e aktiveve neto
te shitura)

Pagesa per blerjen e investimeve te tjera
Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te arketuar

Interesa te arketuara

Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne

Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si
Hua te arketuara

Pagesa e kostove te transaksionit ge lidhet me
Riblerje e aksioneve te veta

Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa e huave

Pagese e detyrimeve te girase financiare
Interes i paguar

Dividende te paguar pronareve te njesive
Dividende te paguar interesave jokoatrollues
Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim
Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve

monetare

0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
159,250 701,305
024,473 223,168
0

Check
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REKA ENERGY,
NIPT L27705201B

Raport | ecurie te veprimtarise.

Kjo kompani me aktivitet prodhim energjie.Akoma nuk ka filluar aktivitetin.
Per faktine mos firmosjes dhe disa dokumentave plotsuese nga institucionet.

Jemi ne pritje te fillimit te aktivitetit.

Reka Energy
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SHOQERIA “REKA ENERGY"SH.P.K

SHENIME SHPJEGUESE PER PASQYRAT FINANCIARE TE MBYLLURA ME 31.12.2019

I . KUADRI KONTABEL I APLIKUAR

Ne pergatitjen dhe paraqitjen e ketyre pasqyrave financiare eshte aplikuar kugc_iri kontabel l
parashikuar ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit, te shpailura nga Keshilli Kombetar i

Kontabilitetit.
Pershkrimi i politikave kryesore kontabel te perdorura

Aktivi, pasivi dhe pasqgyra e te ardhurave dhe shpenzimeve jane redaktuar ne baze te parimeve
kontabile sic jane parimi i kujdesit, parimi i krahasueshmerise dhe parimi i kopetences.
Gjithashtu eshte zbatuar parimi i pergjitheshem i vijueshmerise ne aplikimin e kritereve te
vleresimit dhe te paraqitjes se zerave te vecante te pasqyrave financiare.

Ne vecanti per zerat e ndryshem te Pasqyrave Financiare jane zbatuar keto politika kontabile:

Aktivet afatgjata te patrupezuara
Nuk ka aktive afatgjata te patrupezuara.

Aktivet afatgjata te trupezuara :

Aktivet afatgjata te trupezuara jane paragitur me koston e tyre historike te paksuar me
amortizimin e akumuluar. Per amortizimin e aktiveve afatgjata eshte perdorur metoda e
amortizimit degresiv duke perdorur si baze te amortizimit vleren e tyre te mbetur mbas zbritjes
se amortizimit te akumuluar.

Keto aktive jane ekspozuar ne bilanc te klasifikuara sipas natyres se tyre ne kategori homogjene
dhe ne mbeshtetje te parimit te materialitetit.

Normat kontabile te perdorura per aktivet afatgjata jane ne perputhje te plote me Standartin
Kombetar te Kontabilitetit nr 5.

Inventari

Inventari eshte paraqitur me vleren me te vogel ndermjet kostos se tyre te blerjes apo
prodhimit te llogaritur sipas metodes FIFO, dhe vleres se mundesheme te realizimit te nxjerre
nga cmimet e tregut.

Normat kontabile te perdorura per inventarin jane ne perputhje te plote me Standartin Konbetar

te Kontabilitetit nr 4.

Kerkesat per arketim

Kerkesat per arketim jane paraqitur me koston e tyre te amortizuar, ge presupozon vieren
fillestare te tyre minus shlyerjet, minus amortizimet eventuale te akumuluara si dhe minus
zvogelimet nga renia ne vlere e mundesise per ti arketuar.

Normat kontabile te perdorura per inventarin jane ne perputhje te plote me Standartin Konbetar

te Kontabilitetit nr 3.
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Mjetet monetare '
Mjetet monetare jane paraqitur me shumen e tyre efektive.

Detyrimet
Detyrimet jane paragitur me koston e tyre te amortizuar, ge presupozon vleren fillestare te tyre
minus shlyerjet, minus amortizimet eventuale te akumuluara.

Kriteret e konvertimit te vierave te shprehura ne valute te hggj.

Te drejtat, detyrimet si dhe gjendja e moneches ne fund te vitit eshte vlgr_esuar duke u
konvertuar me kursin e kembimit te shpallur nga Banka e Shqiperise ne fund te vitit.

Zerat e Pasqyres te te ardhurave dhe shpenzimeve _ _
Postet e pasqyres te te ardhurave dhe shpenzimeve jane paraqitur dhe vleresuar ne perputhje
me parimin e kujdesit dhe te kopetences te parashikuara keto ne SKK.

II. INFORMACIONE TE TJERA

Aktivet afatgjata te trupezuara

Dinamika e aktiveve te gerdrueshme te trupezuara paraqitet keshtu:

: m—_— : . | Gjendje | __ : . ' Gjendje
Nr : Emertimi | Sasia 501l101/210195 Shtesa : Pakesime 531/?12/21019
b Tk 0
L2 0Ndetime b 0.
3._i Mekineripaisie o) I RITLN L— e S 0
4MJetelran5portl ................... A R 0

Amortizimi i akumuluar dhe ai i vitit ushtrimor paraqitet ne pasqyren e meposhteme:

M| fmertimi | S oucijabie Stess | pekesime o0,
AT T
SN SN — ______________ [ 0
___3_.J:_Malsin:qrifp.a.@i@,ygql@________j_________ : : j . X
4MJetetransportn _______ )
---5---,:-.‘.!‘-9.@3!?-5&"4___________-___1. ____________ e [ I E """"" (; -
o A o

[ TOTALT 0 0 T e

~
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Viera Kontabel Neto e Aktiveve Afatgjata Materiale 2019

T . .| Gjendje ! ' i Gjendje
Nr | Emertimi | Sasia 01,2,1,21019- Shtesa Pakes'me '31/12/2019

Ne fund te vitit shogeria ka hartuar inventarin e mjeteve ku ato jane vleresuar me koston e tyre
historike.

Inventari

Gjendjet e inventarit paraqitet ne kete tabele.

Nr | Pershkrimi Vlera ne fillim Ndryshimi | Vlera ne fund
1 [Lende te para 0 0 0
Produkt i Gatshem 0 0 0

Inventari eshte vleresuar me metoden FIFO. Gjithashtu eshte berte krahasimi i kostos se blerjes
me vleren e mundesheme te realizueshme.

Aktive te tjera financiare afatshkurta

Aktivet financiare afatshkurta jane 0

Aktivet monetare

Gjendja e aktiveve monetare sipas bilancit paragitet:

Depozita ne banke' 375830 lek
Depozita ne arke 707893 lek

Gjithsej 1083723 lek

3
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Gjendja e llogarive bankare eshte e argumentuar me ekstaktet e leshuara nga bankat per daten
31.12.2019 ndersa gjendija e arkes eshte e barabarte me librir e arkes.

Pasivet afatshkurtra
Furnitoret paraqiten ne bilanc me shumen 0 lek.
Debitor e Kreditor te tjere 7 118 124 lek
Detyrimet ndaj punonjesve 1 032 288 lek
Detyrimet tatimoire analizohen keshtu

1. Kontribut i sig shogerore 884 lek

Pasivet afatgjata
Shogeria ka si pasive afatgjata detyrimin ndaj ortakeve 0 lek.

Perberja e kapitaleve te veta

Struktura dhe ndryshimi i kapitaleve te veta gjate periudhes ushtrimore paraqitet ne bilanc sipas
kesaj pasqyre:

Zerat e kapitaleve te | Gjendja ne Shtesat Paksimet Gjendja ne
veta fillim fund

Kapitali i nenshkruar 100 000 100 000

Rezervat ligjore

Rezervat statutore

Rezervat e tjera

Fitimet e pashperndara (4 272 542) (4 742 542}

Fitimet e ushtrimit (2425022) | (2425 022)

Totali 100 000 (7167564) | (7 067 564)

Informacion per palet e lidhura

Shogeria nuk ka pale te lidhura dhe nuk ka kryer transaksione me pale te lidhura.

Gabime materiale te periudhave te mepareshme

Scanned with CamScanner




Ne pasqyrat financiare prezente nuk ka efekte te korigjimit te gabimeve materiale te periudhave
te mepareshme.
Ngjarjet pas dates se bilancit

Ne pasqyrat financiare prezent nuk eshte regjistruar ndonj_e efekt financiar qe vjen nga
vleresimi i ngjarjeve te ndodhura pas dates se mbylljes se bilancit.

Parimi i vijimesise

Ne keto pasqyra financiare nuk evidentohet asnje faktor ge mund te paraqese pasiguri lidhur me
vazhdimesine e veprimtarise se njesise ekonomike raportuese.

REZULTATI FINANCIAR
Shogeria gjate ushtrimit 2019 ka rezultuar me humbje per vieren 2 425 022 lek
Te ardhura e shoqeris jane 0 per vitin 2019.

Numuri i te punesuarve:

Te punesuar mesatarisht per vitin 2017: Nr. I te punesuarve

Me page deri ne 24.000 leke

1
Me page nga 24.001 deri ne 30.000 leke 0
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 0
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke 0
Me page me te larte se 84.100 leke 0
Totali 1
Tirane, 20/03/2020
Administratori
Arjan Xhihani

A ETYY
NI t??i%%ssz’oﬂa]
_Tirané-Albania.
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SHENIMET

SPJEGUESE

Shénimet ge shpiegojné zérat e ndrysh8m {8 pasgyrave financiare

Kjo kompani reultom me humbje per faktin se akoma nuk ka filluar nga

aktiviteti,

Shénime té tiera shpjeaeuse

Hartuesi i Pasqgyrave Financiare

Kaﬂga,,goili

WorZ

i« Brejtiminze Njesise Ekonomi

g T

o J
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